
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 314 - CCCFSd PM/BM-2008 
 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0085/2011-CG, escudadas no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM e em 
cumprimento às respectivas determinações judiciais, 

 
 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DO 

CONCURSO CSFd PM/BM-2008 (REMANESCENTES), dos candidatos convocados 
através do  ATO Nº 298 - CCCFSd PM/BM-2008, consoante a ATA Nº 004/2011 da 
Comissão do referido exame, no modo seguinte: 

 
1.1 - Foram considerados APTOS na 1ª e 2ª ETAPAS do Exame de Aptidão Física 09 

(NOVE) candidatos OPÇÃO PM, conforme tabela abaixo: 
 

Nº NOME COMPLETO Nº processo 

S
U

S
P

E
N

S
Ã

O
 N

A
 

B
A

R
R

A
 F

IX
A

 /F
L

E
X

Ã
O

 
D

E
 B

R
A

Ç
O

S
 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A
 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 F
U

N
D

O
 

FINAL 

1. CLARA BESERRA DE ANDRADE 200.2011.012.044-7 A A A A A APTO 
2. LAIS LORENA ALVES FERREIRA 200.2011.012.044-7 A A A A A APTO 

3. LUPERCINIO FERNANDES DE OLIVEIRA 200.2011.011.802-9 A A A A A APTO 

4. RAFAEL BEZERRA BARROS 200.2011.011.802-9 A A A A A APTO 
5. RICARDO GOMES DA SILVA 200.2011.011.802-9 A A A A A APTO 

6. EDGO HENRIQUE HONORATO BARBOSA 200.2011.011.802-9 A A A A A APTO 
7. VALDIRA GONÇALVES PE PONTES 200.2011.029.022-4 A A A A A APTO 

8. JOSE WILKER DE ARRUDA PIRES 200.2011.019.681-9/001 A A A A A APTO 
9. IRANALDO DINARTE MARIZ DA SILVA 200.2011.024.564-0 A A A A A APTO 

 
 
 

1.2 - Foram considerado INAPTO na 1ª, 2ª e 3º  ETAPAS do Exame de Aptidão Física 01 
(HUM) candidato OPÇÃO BM, conforme tabela abaixo: 

 



 2 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO Nº processo OPÇÃO 

S
U

S
P

E
N

S
Ã

O
 N

A
 

B
A

R
R

A
 F

IX
A

 / 
F

L
E

X
Ã

O
 

D
E

  B
R

A
Ç

O
S

  

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A
 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 F
U

N
D

O
 

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

F
IN

A
L
 

01 SERGIO LUIS NASCIMENTO NUNES 200.2011.033.163-0  CCB JP-MASC I - - - - - IINAPTO 

 
 

1.3 - Foram considerados INAPTOS no exame de Aptidão Física 05 (CINCO) candidatos 
OPÇÃO PM, conforme tabela abaixo: 

 

Nº NOME COMPLETO Nº processo 

S
U

S
P

E
N

S
Ã

O
 N

A
 

B
A

R
R

A
 F

IX
A

 /F
L

E
X

Ã
O

 
D

E
 B

R
A

Ç
O

S
 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A
 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 F
U

N
D

O
 

FINAL 

1. FELIPPE GETER DE MELO VEIGA 200.2011.037.518-1 I - - - - INAPTO 

2. DIEGO DE MELO BELMONT 200.2011.023.801-7 A A A A I INAPTO 
3. FABIO LUIZ DA SILVA 200.2011.019.106-7 A A A A I INAPTO 

4. CRISTIANE LOURENÇO DA SILVA SANTOS 200.2011.040.810-7 A A A I - INAPTA 
5. SUENIA KARINA BEIJAMIN DE OLIVEIRA 200.2011.024.721-6 A A I - - INAPTA 

 
 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na INTERNET 
através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 
 

João Pessoa - PB, 21 de novembro de 2011. 
 
 
 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


